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Ägaransvar för att skapa värde

Denna rapport beskriver hur ägarstyrningsarbetet bedrivits av Länsförsäkringar Fondförvaltning under 
hösten 2020 och våren 2021. 

Storägare i svenska bolag och i några nordiska 
Den sammanlagda volymen i Länsförsäkringar Fondförvaltnings 
fonder (i fortsättningen även ’Fondbolaget’ eller ’fonderna’) 
uppgick per 30 juni 2021 till cirka 263 miljarder kronor varv cirka 
86 miljarder är placerat i bolag noterade på de nordiska bör-
serna. I ett 25-tal bolag äger fonderna 5 till 15 procent av aktie-
kapitalet och i ytterligare ett 25-tal bolag äger fonderna 3 till  
5 procent av aktiekapitalet. Ägarstyrningen sker i första hand  
i svenska och nordiska bolag där Fondbolaget tillhör de större 
ägarna. Fondbolagets innehav återfinns ofta en bit ned på ägar-
listorna i de större börsbolagen med undantag för fastighets-
sektorn där Länsförsäkringar Fastighetsfond återfinns som en 
av de större ägarna till flera bolag. Inom småbolag är också 
 fonderna genom Länsförsäkringar Småbolag Sverige en av de 
större ägarna i flera bolag. Även om flera olika fonder är ägare  
i ett bolag sker ägarstyrningsarbetet gemensamt för alla fon-
derna. Utanför Norden återfinns inte Fondbolaget som stor-
ägare i några bolag alls. 

Fonderna äger normalt sett enbart röstsvaga aktier och ägandet är i 
begränsat till 10 procent av röstetalet i ett bolag, vilket är anled-
ningen till att en fond eller ett Fondbolag relativt sällan är den 
enskilt största ägaren. Under perioden har Fondbolaget varit enskilt 
största ägare i två bolag – Nyfosa och Tre Kronor Property Invest-
ment. Att vara den enskilt största aktieägaren innebär ett särskilt 
ansvar. Det finns då förväntningar från bolaget, övriga aktieägare 
och marknaden i stort att man tar extra ansvar. Därutöver är Fond-
bolaget den näst största i elva bolag, tredje största i åtta bolag och i 
ytterligare tio bolag den fjärde största ägaren. I några av bolagen 
där Fondbolaget är storägare finns det en tydlig industriell huvudä-
gare, inte sällan grundaren men det förekommer också att det är 
andra institutioner och andra aktörer är större ägare. 

Ägarutövande sker genom röstning på bolagsstämma, delta-
gande i valberedning men också genom andra möten med bolagets 
ledning och styrelse. Ibland samarbetar Fondbolaget med andra 
aktieägare för att påverka. Det förekommer att bolagen hör av sig 
till Fondbolaget kring vår syn på olika frågor till exempel om utform-
ning av incitamentsprogram till ledningen inför årsstämman eller 
utformning av nyemissionsbemyndiganden. Möjligheterna att utöva 
ägarstyrning är som störst i bolag där ägandet är stort. Dels genom 
större formell direkt påverkan på bolagsstämma och genom valbe-
redning, men också genom en större grad av informella kontakter 
och avstämningar. Ju större ägande desto större tyngd har man i 
diskussionerna men Länsförsäkringar Fondförvaltning har också ett 
potentiellt kapital som kan ge en tyngd i diskussionerna även om 
fonderna för tillfället inte är en stor ägare i ett enskilt bolag. Under 
perioden har ett fyrtiotal dokumenterade dialoger genomförts med 
de bolag där Fondbolaget tillhör de större ägarna. I stort sett alla 
dialogerna har varit avstämningar inför en bolagsstämma.

Fakta

 • Antal valberedningar: 27 
 • Antal bolagsstämmor: 137 st varav 109 i Sverige, 7 i övriga  

norden, 19 i USA och en i övriga Europa.. 
 • Utgångspunkten för ägarstyrningen är att Fondbolaget alltid 

ska agera med syfte att uppnå bästa möjliga avkastning till fon-
dernas andelsägare med hänsyn till fondernas placeringsinrikt-
ning och målsättning. Allt som görs inom Fondbolagets ägar-
styrningsarbete styrs av Policy för ansvarsfulla investeringar 
och Ägarstyrning som fastställts av styrelsen för både Länsför-
säkringar AB och Länsförsäkringar Fondförvaltning, samt av 
Principer för aktieägarengagemang för Länsförsäkringar Fond-
förvaltning som beslutats av vd och som mer i detalj beskriver 
hur ägarstyrningsarbetet ska bedrivas. Ägarstyrningen påver-
kas också av externa regelverk som exempelvis ABL och Svensk 
Kod för bolagsstyrning.

Länsförsäkringar  
Fastighetsfond är en  
av de större ägarna  
i flera bolag.
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Genom att delta i valberedningar har Fondbolaget 
möjlighet att bland annat påverka förslaget till års-
stämman avseende styrelsens sammansättning, 
arvoden, revisorer och principer för utseende av 
valberedning. Fondbolaget tackar i normalfallet ja 
till att ingå i valberedningar.

Varje bolag är unikt och uppdraget för valberedningen är att sätta 
samman det team av ledamöter som ger bolaget bästa förutsätt-
ningar att leda det enskilda bolaget. För Fondbolaget är det viktigt 
att se till att alla de erfarenheter och kompetenser som bolaget 
bedöms behöva finns i representerat i styrelsen.  

Vid nominering av styrelse tar Fondbolaget hänsyn till kompetens-
bredd, mångfald och tillgänglig tid hos potentiella styrelseleda möter. 
Länsförsäkringar Fondförvaltning arbetar aktivt för att nå en jämn 
könsfördelning i styrelser. Även styrelsens storlek tas i beaktande  
i syfte att hålla nere antalet ledamöter i de fall bolagets komplexitet 
inte kräver annat. Extra fokus läggs på styrelsens ordförande. För-
slag till arvode för styrelsearbete ska spegla ledamöternas arbets-
insats och ansvar, vara skäliga och marknadsmässiga. Relationen 
mellan arvode till styrelsens ordförande och övriga ledamöter ska 
spegla det extra arbete en ordföranderoll innebär. Särskilt arvode 
för utskottsarbete ska utgå utifrån bedömd arbetsinsats och ansvar.

Valberedningar inför årsstämmor 2021
Inför årsstämmorna under våren 2021 ingick Fondbolaget i 27 (21) 
valberedningar. Nya valberedningar för denna säsong var Castellum, 
Cibus Nordic Real Estate, Genova Property Group, Hexatronic, 

Deltagande i valberedningar

K-fastigheter, Resurs Holding, Scandi Standard, Stenhus Fastigheter 
och Wästbygg. Fondbolaget avböjde att ingå i Lehto Groups valbe-
redning på grund av krav på finsktalande ledamot och att innehavet 
är relativt litet. Fastighetsbolag dominerar bland de valberedning-
arna där Fondbolaget ingår. Många finns på börsens huvudlista (Mid- 
Large Cap). Fastighetsbolagen har ofta i jämförelse med andra sek-
torer med motsvarande börsvärden relativt små organisationer. 
Valberedningen består normalt sett av en person från var och en av 
de tre största aktieägarna samt styrelsens ordförande. I vissa bolag 
är styrelsens ordförande bara adjungerad och i några bolag ingår de 
fyra största aktieägarna i valberedningen. Valberedningen utser 
inom gruppen en ordförande. Enligt Svensk Kod för bolagsstyrning 
kan styrelseledamöter ingå i valberedningen men får inte vara ord-
förande i valberedningen. I uppgifterna för ordföranden för valbe-
redningen ingår att presentera valberedningens förslag för aktieä-
garna på årsstämman och svara på frågor. Fondbolagets 
representant har varit ordförande för sex valberedningar. I vilka 
bolag framgår i tabell 3.

Personer som ingår i bolagsledningen ska inte ingå i valbered-
ningen enligt Svensk Kod för bolagsstyrning. I några fall har Fond-
bolaget ställt oss bakom avvikelser från denna regel och regeln att 
styrelseledamöter inte får vara ordförande för valberedningen då  
vi bedömt att det varit till fördel för valberedningsarbetet. I Resurs 
Holding är styrelsens ordförande, tillika huvudägaren också val-
beredningens ordförande. I Stenhus Fastigheter ingår bolagets VD  
i valberedningen som tillika är bolagets huvudägare. I FastPartner 
ingår bolagets vice VD, tillika styrelsens sekreterare och son till 
huvudägaren i valberedningen. 

Svensk Kod för bolagsstyrning föreskriver att en jämn könsfördel-
ning ska eftersträvas i börsbolagens styrelser. Kollegiet för svensk 
bolagsstyrning satte upp som ambition för drygt fem år sedan att det 
minst företrädda könet ska uppgår till cirka 40 procent efter års-
stämmorna våren 2020. I detta sammanhang bör det noteras att 
Svensk Kod för bolagsstyrning omfattar bolag noterade på börsens 
huvudlista. Bolag noterade på First North omfattas inte av koden. I 
denna rapport kommenteras inte arbetet i enskilda valberedningar. 
Valberedningen publicerar ett motiverat yttrande där valberedningen 
redogör för valberedningens arbete och motiven till förslagen. 

Av tabell 2 framgår det att andelen kvinnor i bolagen där Fondbola-
get ingick i valberedningen uppgår till 39 procent. Exkluderas bolag 
som är noterade på marknadsplatsen First North uppgår istället ande-
len till 41 procent. I och med att endast bolagen på börsens huvudlista 
omfattas av koden kan man säga att kollegiets ambition är uppfyllt på 
totalen även om det varierar från bolag till bolag. I K-fastigheter som 
finns på huvudlistan finns det endast en kvinna i styrelsen. Stendör-
ren, Magnolia Bostad, Amasten, Scandi Standard, John Matsson och 
Hexatronic uppfyller heller inte kollegiets ambition fullt ut varför en 
förklaring finns i respektive valberednings motiverade yttrande. 

I en styrelse skiljer man på oberoende och ej oberoende ledamö-
ter. Ej oberoende är personer som själva, genom närstående eller 
vars arbetsgivare äger mer än 10 procent av bolaget eller är eller 
tidigare har varit VD i bolaget. Dessa ej oberoende ledamöter utgör 
cirka en fjärdedel av alla ledamöterna. I praktiken har valberedare 
från en institution mer begränsat inflytande över ej oberoende leda-
möter som sitter där i kraft av eget ägande i bolaget – inte sällan är 

Tabell 2. Andel andel kvinnor i styrelser före och  
efter årsstämman i de bolag där Fondbolaget varit 
representerat i valberedning under åren 2014–2021.

Andel kvinnor  
före årsstämman, %

Andel kvinnor efter 
årsstämman, %

2014 24 27

2015 34 41

2016 36 42

2017 41 43

2018 39 38

2019 37 38

2020 33 38

2021 39 39

39%
Andelen kvinnor i styrelsen i 
bolagen där Fondbolaget var 
en del av valberedningen.
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det grundaren själv som kontrollerar en betydande del av bola-
get. Andelen kvinnor i gruppen ej oberoende är endast 8 procent 
samtidigt som andelen kvinnor i gruppen oberoende uppgår till 
49 procent. 

Av tabell 3 framgår att i elva bolag föreslogs ingen förändring 
av styrelsens sammansättning. Fondbolagets representant läm-
nade valberedningen i Boozt den 5 mars på grund av att Boozt 
fick en ny storägare innan valberedningens arbete var slutfört. 
Boozt finns med i tabell 3 men ej i övrig statistik. 

Tabell 3. Fondbolagets deltagande i valberedningar inför årsstämmor 2021. 

Bolag Lista Valberedare Föreslagen för nyval Ej föreslagen för omval

FastPartner Large Cap Johannes Wingborg

Klövern Large Cap Johannes Wingborg Lars Höckenström  
(ej oberoende)

Rutger Arnhult (ej oberoende)

Fabege Large Cap Eva Gottfridsdotter-Nilsson Lennart Mauritzon  
(ej oberoende) och  
Stina Lindh Hök

Per Ingmar Persson

Genova Property Group Mid Cap Johannes Wingborg Anette Asklin Jan Björk och Knut Ramel

Resurs Holding Large Cap Johannes Wingborg

ByggPartner i Dalarna First North Eva Gottfridsdotter-Nilsson Torsten Josephson

JM Large Cap Johannes Wingborg Eva Nygren

Catena Fastigheter Large Cap Johannes Wingborg Lennart Mauritzson  
(ej oberoende)

Tomas Andersson

Nyfosa Large Cap Johannes Wingborg (ordf.)

Wihlborgs Large Cap Eva Gottfridsdotter -Nilsson Amela Hodzic och  
Lennart Mauritzon  
(ej oberoende)

Per Ingmar Persson och  
Sara Karlsson

Castellum Large Cap Magnus Strömer Rutger Arnhult (ej oberoende), 
Anna-Karin Celsing och  
Anna Kindberg Batra

Charlotte Strömberg,  
Anna Karin Hatt, Nina Linander 
och Christer Jacobson

Cibus Nordic Real Estate Mid Cap (bytte från  
First North i maj-2021)

Johannes Wingborg (ordf.) Victoria Skoglund Johanna Skogestig

NP3 Fastigheter Mid Cap Johannes Wingborg (ordf.)

ProAct IT Group Mid Cap Johannes Wingborg

Corem Property Group Large Cap Sofia Aulin Rutger Arnhult (ej oberoende)

Wästbygg Mid Cap Johannes Wingborg

Nexam Chemical Holding First North Eva Gottfridsdotter-Nilsson  
(ordf.)

Oskar Tuwesson och  
Martin Roos

Ronnie Törnqvist

Hexatronic Mid Cap Johannes Wingborg Per Wassén Malin Frenning

John Matsson Mid Cap Magnus Strömer Ingela Lindh Anna Sander

Scandi Standard Mid Cap Johannes Wingborg Johan Bygge och  
Cecila Lannebo

Karsten Slotte, Vicent Carlton  
(ej oberoende) och Per Harkjaer

Amasten First North Johannes Wingborg

Tre Kronor Property  
Investment

First North Johannes Wingborg (ordf.) Jan Barchan (ej oberoende)

Magnolia Bostad Small Cap Johannes Wingborg

Stendörren Fastigheter Mid Cap Johannes Wingborg (ordf.)

Stenhus Fastigheter  
i Norden

First North Johannes Wingborg (ordf.)

I-tech First North Johannes Wingborg

K-fast Holding Mid Cap Johannes Wingborg

Boozt Mid Cap Johannes Wingborg  
(lämnade valberedningen  
innan arbetet var slutfört)

Aileen O´toole och Julie Wiese Björn Folmer Kroghsbo

Nya i Castellums styrelse.
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Tabell 4. Andel kvinnor efter årsstämman 2021 och 2020 i respektive bolag som Fondbolaget varit representerat i en valberedning

Styrelsearvoden
Genomsnittsarvodet för en ordförande är cirka 489 000 kronor och 
cirka 228 000 kronor till en ledamot. I genomsnitt ökade arvodet  
till ordföranden med 8 procent och till ledamöterna med 6 procent.  
I 12 av 27 bolag förslogs ingen höjning av arvodet. Motivering till 
styrelse arvode finns beskrivet i respektive valberednings motive-
rade yttrande.  En generell förklaring till den relativt höga ökningen 
är att inför årsstämmorna 2020 valde många valberedningar att inte 
förslå en ökning styrelsearvodena på grund av den osäkerhet som 
Covid-19 utbrottet medförde. En annan förklaring är att arbetsbör-
dan i några av de mindre bolagen bedömts vara hög i förhållande till 
ett arvodets storlek. I exempelvis Tre Kronor Property Investment 
föreslogs arvodet öka från 100 000 kronor till 120 000 kronor för 
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ledamöterna och från 250 000 kronor till 300 000 kronor till ordfö-
randen, vilket är procentuellt sett stora höjningar men fortfarande 
låga nivåer. 

Ägaransvarig på fondbolaget intervjuar regelbundet personer 
som skulle kunna vara potentiella styrelseledamöter. De senare 
åren har personer i operativa ledande positioner i börsnoterade 
bolag med erfarenhet och kompetens inom aktiemarknadsförstå-
else, transaktioner, finansiering, digitalisering och hållbarhet samt 
erfarenhet från listbyte till börsens huvudlista i kombination med 
branscherfarenhet varit av särskilt intresse. I och med att Fondbo-
laget ofta ingår i valberedningar inom fastighetssektorn har perso-
ner med fastighetskompetens varit och förväntas vara särskilt 
efterfrågad.

05 Ägarstyrningsrapport juli 2020 – juni 2021



Bolagsstämmor i Sverige och  
övriga Norden

Bolagsstämman är det högsta beslutande organet 
för ett aktiebolag. En bolagsstämma är oftast års-
stämma som ska hållas en gång per år men kan 
också vara en extra bolagsstämma. Årsstämman 
ska bland annat besluta om att fastställa årsredo-
visningens resultat- och balansräkning, disposition 
av vinst (eller förlusten), ansvarsfrihet till styrelse-
ledamöter och vd samt val av styrelse, revisorer 
och deras arvorden. 

Även andra förslag från styrelsen kan finnas på kallelsen, till exem-
pel ändring av bolagsordningen, strukturaffärer, incitamentspro-
gram, och olika bemyndiganden till styrelsen som exempelvis 
nyemission eller återköp av aktier. Extra bolagsstämma används 
ofta för att besluta om en eller ett fåtal beslutsförslag som av olika 
skäl inte kan vänta till årsstämman. Alla aktieägare har möjlighet att 
i förväg skicka in egna beslutspunkter vilket främst är vanligt i de 
större bolagens årsstämmor. 

Fondbolaget har som mål att rösta på årsstämmor och extra 
bolagsstämmor i bolag om fondernas ägande överstiger 3 procent 
av aktiekapitalet eller röstetalet, om fonderna tillhör de tre största 
ägarna mätt i röstetalet eller aktiekapitalet, om bolaget tillhör de tio 
största innehaven i fonderna mätt i kronor, om Fondbolaget har 
utsett en ledamot i valberedningen i bolaget, eller om Fondbolaget 
bedömer att det finns särskilda skäl att bevaka andelsägarnas 
intressen. 

Stämmosäsongen hösten 2020 och våren 2021
Under perioden har Fondbolaget röstat på vid totalt 137 bolags-
stämmor varav 109 i Sverige, 7 i övriga norden och en i övriga 
Europa.. Därutöver vid 19 bolagsstämmor i USA. Genomgående har 

det skett förtidsröstning, så kallad poströstning. Föregående period 
röstade Fondbolaget vid 78 totalt bolagsstämmor. 

Fondbolaget använder sig normalt sett av röstrådgivaren Nordic 
Investor Services (NIS) inför bolagsstämmor utanför Sverige och i 
Sverige inför de bolagsstämmor där ägaransvarig bedömer att det 
finns en eller flera komplexa frågor i kallelsen. NIS rekommendation 
används som en utgångspunkt för vidare analys och Fondbolaget 
har i flera fall gjort en annan bedömning och valt att inte följa 
rekommendationen efter dialog med respektive bolag. 

Dialoger inför bolagsstämmorna. 
I och med att det inte finns möjlighet att ställa frågor eller föra en 
dialog med företrädare för styrelsen på bolagsstämman har det 
blivit ännu mer viktigt att ta en dialog med bolaget inför bolags-
stämman. Inför bolagstämmorna har ett drygt 40-tal dialoger 
genomförts med bolagen med anledning av bolagsstämma. Under 
perioden har Fondbolaget röstat nej vid minst en beslutspunkt vid 
27 av dessa bolagsstämmor. Det vanligaste förslaget var ersätt-
ningsrapport följt av bemyndiganden om nyemission och LTIP.  
Vid 33 bolagsstämmor har en representant från Fondbolaget varit 
justeringsman.  

Bild 2. Fördelning av förslag som Fondbolaget inte röstat för

Ersättningsrapport

Bemyndigande av nyemission

LTIP

Val av styrelse eller arvode

Övrigt
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Samhällsbyggnadsbolaget i Norden (i fortsättnningen även SBB)
Styrelsen för SBB begärde ett bemyndigande om nyemission som var 
mycket omfattande vid årsstämman 2020. Fondbolaget stödde då 
förslaget men fick inskrivet i protokollet att bemyndigandet överstiger 
vad som normalt sett kan godkännas och att det behöver minskas till 
nästa årsstämma. I kallelsen till årsstämman 2021 fanns exakt samma 
förslag som vid årsstämman 2020. Ägaransvarig på Fondbolaget hade 
en dialog med bolagets ordförande och diskuterade frågan internt 
med förvaltarna. SBB var Fondbolagets enskilt näst största innehav 
och det stod klart att utan Fondbolagets stöd skulle förslaget inte gå 
igenom på årsstämman. Det slutade med att Fondbolaget stödde 
förslaget efter att det i stämmoprotokollet  gjordes en notering om 
en begränsning vid användandet av bemyn digandet i andra fall än 
förvärv av fastigheter och fastighetsbolag. SBB har tydliga tillväxtmål 
och bemyndigandet är en förutsättning för denna tillväxt. Vi bedömde 
att det låg i fondspararnas intresse att stödja förslaget och vi tog en 
med  veten risk där vi såg goda möjligheter till avkastning för våra 
fondsparare. SBB har bidragit mycket positivt till avkastningen för 
våra fondsparare.

AB Volvo
Efter utbrottet av Covid-19 ändrade styrelsen villkoren för bonus 
vilket inte kommunicerades offentligt. Ordföranden uttalade istället 
i media att bonus inte var aktuell. Trots Covid-19 utbrottet gjorde AB 
Volvo ett av de bästa resultaten 2020. Det resulterade i att högre 
chefer erhöll totalt cirka 118 miljoner kronor i bonus. Total ersätt-
ning till VD var cirka 44 miljoner kronor under 2020 varav cirka 22 
miljoner kronor var bonus. Halva bonusen, cirka 11 miljoner avsåg 
kalenderåret 2020. Samtidigt erhöll AB Volvo cirka 1,2 miljarder kro-
nor i statligt stöd under 2020. Även om ersättningen till VD är 

mycket hög i en svensk kontext bedöms den vara marknadsmässig 
om man jämför med andra bolag med motsvarande omsättning, 
börsvärde, vinstmarginal och antal anställda. Vidare bedöms styrel-
sen inte agerat i strid med de riktlinjer för ersättning för ledande 
befattningshavare som årsstämman fastställt. Beslutet att inte 
godkänna ersättningsrapporten byggde på en samlad bedömning 
kring hanteringen av frågan från styrelsen sida, att målen ändrades, 
att aktieägarna inte informerades och uttalande om att bonusar ej 
skulle utbetalas samt att det utgått stöd från staten. Fondbolagets 
röstrådgivare gav en rekommendation att rösta emot ersättnings-
rapporten till ledande befattningshavare.

Röstrådgivare
Fondbolaget anlitade Nordic Investor Services (NIS) som röstråd-
givare inför röstning vid 37 bolagsstämmor under perioden. Inför 
bolagsstämmor i utländska bolag används NIS regelmässigt. Det gäl-
ler även svenska bolag där det bedöms finnas komplexa frågor, till 
exempel aktiebaserade incitamentsprogram. Av kostnadsskäl används 
de mer sällan i svenska bolag där Fondbolaget har lång historik av att 
rösta, vilket exempelvis är fastighetsbolag som Länsförsäkringars 
fonder ägt under många år samt att det tidigare inte varit komplice-
rade frågor uppe för beslut. 

Vid extra bolagsstämmor där det ofta bara är en beslutspunkt 
används de bara undantagsvis. Röstrekommendationerna är bra då 
de ger möjlighet att fokusera mer på dialoger med bolaget än att 
analysera all bolagsstämmodokumentation. I flera fall har NIS 
rekommendationer varit ett bra underlag för diskussion med bola-
get. Men i några fall har rekommendationerna inte följts då vi gjort 
en annan bedömning efter en dialog med bolaget.

07 Ägarstyrningsrapport juli 2020 – juni 2021



Bolagsstämmor utanför Europa

Fondbolaget röstar även på bolagsstämmor på den amerikanska marknaden. De bolag som prioriteras för 
röstning är de där Fondbolaget ser utökade hållbarhetsrisker och där hållbarhetsrelaterade förslag tas 
upp vid stämman. Under andra halvåret 2020 och första halvåret 2021 har Fondbolaget röstat på års-
stämman i 19 amerikanska bolag. 

Vid ett flertal stämmor har Fondbolaget röstat för krav på  
oberoende styrelseordförande samt ökad rapportering av bola-
gens utgifter för lobbyingverksamhet. Andra exempel på förslag 
som fondbolaget röstat för är: Bunge Ltd – rapport om att  
eliminera avskogning i sojaleve visning av hur minskad efterfrå-
gan på fossila bränslen påverkar bolaget samt rapportering om 
hur bolagets lobbying linjerar med Parisavtalets tvågradersmål. 
General Electric – rapportering om uppfyllnad av Parisavtalets 
mål för reducering av växthusgasutsläpp.

Intressekonflikter
I utövandet av aktieägarrättigheterna bedöms inga intresse-
konflikter uppkommit som inte kunnat hanterats. 

Vill du veta mer?
På vår hemsida www.lansforsakringar.se 
hittar du mer information om:
 • Vårt fondsortiment och kunderbjudande
 • Hållbarhetsprofil på olika fonder
 • Koldioxidavtryck i våra fonder
 • Vår ägarpolicy
 • Bolag som omfattas av dialog
 • Uteslutna bolag
 • Hur vi har röstat i bolag
 • Vår hållbarhetsrapport

Kontaktuppgifter
Frågor kring Länsförsäkringar Fondförvaltnings  
arbete med ansvarsfulla investeringar  
ansvarsfullainvesteringar@lansforsakringar.se

Frågor kring Länsförsäkringar ABs arbete med  
ansvarsfulla investeringar
ESG@lansforsakringar.se

Frågor rörande Länsförsäkringar Fondförvaltnings  
arbete med ägarstyrning 
Ägaransvarig: Johannes Wingborg
Tel:08-58840703
johannes.wingborg@lansforsakringar.se
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lansforsakringar.se

Kontakta Länsförsäkringar eller din försäkringsförmedlare.

Länsförsäkringar Bergslagen 021-19 01 00 | Länsförsäkringar Blekinge 0454-30 23 00 | Dalarnas Försäkringsbolag 023-930 00 | Länsförsäkringar Gotland 0498-28 18 50 
Länsförsäkringar Gävleborg 026-14 75 00 | Länsförsäkringar Göinge-Kristianstad 044-19 62 00 | Länsförsäkringar Göteborg och Bohuslän 031-63 80 00 | Länsförsäkringar Halland 
035-15 10 00 | Länsförsäkringar Jämtland 063-19 33 00 | Länsförsäkringar Jönköping 036-19 90 00 | Länsförsäkringar Kalmar län 020-66 11 00 | Länsförsäkring Kronoberg 
0470-72 00 00 | LF Norrbotten 0920-24 25 00 | Länsförsäkringar Skaraborg 0500-77 70 00 | Länsförsäkringar Skåne 042-633 80 00 | Länsförsäkringar Stockholm 08-562 830 00 
Länsförsäkringar Södermanland 0155-48 40 00 | Länsförsäkringar Uppsala 018-68 55 00 | Länsförsäkringar Värmland 054-775 15 00 | Länsförsäkringar Västerbotten 
090-10 90 00 Länsförsäkringar Västernorrland 0611-36 53 00 | Länsförsäkringar Älvsborg 0521-27 30 00 | Länsförsäkringar Östgöta 013-29 00 00 


